
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DCS 158/2022 
   Bahía Blanca, 21 de abril de 2022 

 

VISTO: 

 

La nota de la docente Mg. Lic. Adriana López, Legajo 11952, solicitando la 

donación de un libro, en el marco del PGI bajo su dirección. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La normativa de procedimientos de rendición de cuentas de fondos obtenidos con el 

subsidio de PGI “Teorías de Enfermería, un análisis epistemológico y su aplicabilidad en la 

Investigación en enfermería a nivel local, regional y Nacional”, 

 

Que la donación ofrecida es de un bien inventariable útil para la docencia, 

extensión, voluntariado e investigación en el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que la docente solicita que, por las temáticas planteadas en las obras, resultaría 

interesante que el material citado pueda permanecer en el DCS; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 20 abril; 

 

Por ello 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la donación de los libros detallados a  continuación en el marco 

del subsidio otorgado al PGI 24/ZR4 “Dispositivos de aprendizaje para el abordaje del 

cuidado integral de la salud desde la perspectiva de la Enfermería.”: 

 

 ISBN 9788418264559 Un día en la vida de un virus. Del ADN a la pandemia. Pita 
Miguel. Periférica 

 ISBN 9789871622917 Neo-operaísmo. Reis Mauro (Comp.).Caja Negra 
 ISBN 9789876132930 Al faro. Woolf Virginia. Gárgola 
 ISBN 9789878367170 Filosofía de la liberación. Una antología. Dussel, Enrique. 

Akal/Inter Pares 
 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a la docente donante. Pase a la Dirección de Patrimonio a sus 

efectos. 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-21T21:08:50-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-04-22T12:16:49-0300
	BADR Pablo Juián




